
 

CITTA’ DI MOLFETTA  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 30                del 04/04/2013 

 

OGGETTO 
 

Verifica semestrale dello schedario elettorale informatizzato: I semestre 2013. 

 

L'anno duemilatredici , il giorno quattro del mese di aprile nella Casa Comunale 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
assunti i poteri della Giunta Comunale 

 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 

del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha adottato la seguente 

deliberazione: 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Con i poteri della Giunta Comunale 

 
 

 
Premesso che, l’art. 6 sesto comma, del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 delle leggi recanti 

norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali 
attribuisce alla Giunta comunale la competenza alla verifica dello schedario elettorale; 
 

Vista la nota della Prefettura di Bari prot. n. 596/4.2.17/U.P.E. del 21/01/2003 relativa al 
parere favorevole espresso dal Ministero in merito alla sostituzione definitiva dello schedario 
elettorale cartaceo comunale con idoneo sistema informatico in uso; 

 
Preso atto della relazione del Segretario Generale, quale Dirigente F.F. dell’Ufficio 

Elettorale, datata 26/03/2013, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale.  

 
Acquisito il parere favorevole, ex art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, espresso in 

ordine alla regolarità tecnica, del Dirigente del settore interessato, inserito in calce al presente atto; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile per cui non necessita del 

relativo parere; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto della relazione del Dirigente responsabile del servizio interessato, datata 
26/03/2013, che si allega al presente atto  a farne parte integrante e sostanziale, in ordine alla 
verifica dello schedario elettorale di questo Ente, relativamente al 1° semestre 2013. 

2) Nominare responsabile del procedimento è il dott. Salvatore Vincenzo la Forgia. 
3) Di trasmettere il presente atto, a cura del responsabile del procedimento,  alla Prefettura di Bari. 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del      

T.U. 267/2000.  
 

 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
            In ordine alla sola regolarità tecnica          
                          FAVOREVOLE 

      Il Dirigente f.f. Settore Demografia 
                (f.to dott. Michele Camero)  
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 5/04/2013  al  20/04/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 5/04/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
              F.to  dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 


